
UCHWAŁA NR LVI/295/18 

RADY GMINY LEONCIN 

z dnia 23 maja 2018r. 

 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa uznanego za pomnik 
przyrody 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U z 2017 poz.1875 ze zm.) oraz art.44 ust.3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U z 2018 poz. 142 ze zm.), Rada Gminy Leoncin uchwala, co następuje: 

§1. 1Pozbawia się statusu pomnika przyrody jednego drzewa gatunku jałowiec pospolity, 
uznanego za pomnik przyrody rozporządzeniem Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 lipca 
2009 w spawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu 
nowodworskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 124 poz.3632) 

2. Skreśla się w tabeli będącej załącznikiem do rozporządzenia Nr 17 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009 r. w sprawie pomników przyrody położonych na terenie 
powiatu nowodworskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 124 poz.3632) pozycję numer 13. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leoncin. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Z dniem 1 sierpnia 2009 r., zgodnie z ustawą z dnia 18 czerwca 2009 r. o zmianie niektórych 
ustaw w związku ze zmianami organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie, 
Wojewoda Mazowiecki przekazał kompetencje w sprawie ustanawiania i znoszenia pomników 
przyrody Radom Gmin. Przed przekazaniem powyższych kompetencji, w dniu 31 lipca 2009 r. 
Wojewoda Mazowiecki wydał rozporządzenie Nr 17 w sprawie ustanowienia pomników przyrody 
położonych na terenie powiatu nowodworskiego. Celem jego wprowadzenia było prawne 
usankcjonowanie obiektów przyrody, które ustanowione były, jako pomniki przyrody w różnych 
okresach funkcjonowania ustaw dot. ochrony przyrody.                                                                                
W związku z przekazaniem powyższych kompetencji oraz koniecznością przeprowadzenia weryfikacji 
pomników przyrody dokonano przeglądu drzew pomnikowych na terenie Gminy Leoncin. Podczas 
przeprowadzonego przeglądu stwierdzono, że drzewo gatunku jałowiec pospolity ustanowiony za 
pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 17 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009r. w 
sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu nowodworskiego (Dz. Urz. 
Woj. Maz. Nr 124 poz.3632) nie znajduje się we wskazanej lokalizacji. 

Po uzgodnieniu z Dyrektorem Kampinoskiego Parku Narodowego ustalono, że pomnik przyrody w 
podanej w rozporządzeniu lokalizacji nie występuje, nie jest możliwe jego zlokalizowanie. 

Mając powyższe na uwadze, za uzasadnione należy uznać podjęcie przez Radę Gminy Leoncin 
uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody w odniesieniu do jednego drzewa gatunku 
jałowiec pospolity dotychczas uznanego za pomnik przyrody. 

Projekt niniejszej uchwały, zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. 2018, poz. 142 ze zm.) został przekazany do uzgodnienia z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie. 


